
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI CASASCO 

________________________________________________________________________________________________ 

UFFICIO SEGRETERIA 

GESTIONE: SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 

 

 

DETERMINA  

N. 26 DEL 19/04/2024 
                                                                                                                 

                                                                                                                                        

 

OGGETTO: Impegno spesa per acquisto toner. 

                       CIG B1558BB509 

 

 

Il sottoscritto Dott. Enrico MANDIROLA, Responsabile del Servizio del Comune di Casasco; 

Premesso che: 

      -     è necessario procedere all’acquisto di una confezione di toner per la stampante BROTHER e  

            di una per la stampante KJOCERA; 

- la ditta F.E.P. s.a.s. di Voghera ha formulato un preventivo di complessivi € 242,00 netti; 

- per tale tipo di fornitura, essendo inferiore ai 5.000,00 €, non è necessario fare l’ordine 

tramite procedura sul MEPA; 

Visto che la Ditta F.E.P. s.a.s., è ditta conosciuta ed affidabile che ci fornisce ormai da anni; 

Dato atto che per via del modesto importo non è necessario procedere ad impegno di spesa tramite 

ordine sul MEPA; 

Richiamato l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, che disciplina l’affidamento diretto per 

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 

Vista la regolarità contributiva della F.E.P. DI CISI GIANCARLO & C. S.A.S. indicata nel 

Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) recante scadenza validità il 05/06/2024; 

Ritenuto che nulla osta all’autorizzazione della spesa di cui trattasi; 

Visto l’art. 2 lett. h) del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di affidare alla ditta F.E.P. s.a.s. con sede in Voghera (PV) V.le Montebello 14, la fornitura del 

materiale descritto in premessa; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 295,24, trasporto ed IVA compresa, sul  bilancio 

2024/2026, esercizio 2024, missione 1 programma 2 titolo 1 capitolo 45. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Enrico MANDIROLA 
 

 



Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 

78/2009. 

 

Casasco, 19.04.2024 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                   Dott. Enrico MANDIROLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Casasco, li 19/04/2024 

          

        IL FUNZIONARIO INCARICATO 

         Geom. Marco FIORUCCI 

 


